notaris zijn voldaan. 
3. Omzet-, en overdrachtsbelasting 
 Volgens opgave van verkoper is ter zake van de levering: 
 géén omzetbelasting, doch wèl overdrachtsbelasting verschuldigd. 
4. Lasten per jaar 
 De WOZ-waarde voor het jaar tweeduizend achttien is driehonderd vijfenveertig 

duizend euro (€ 345.000,00) en voor het lopend jaar bedraagt de: 
 - onroerende zaakbelasting tweehonderdeenentachtig euro en tweeënvijftig 

eurocent (€ 281,52); 
 - rioolafvoerrecht eenhonderdvierennegentig euro en vierenzestig eurocent 

(€ 194,64) 
 - waterschapslasten vijftig euro en negenenveertig eurocent (€ 50,49).

[...]

dient KOPER te betalen: 
 - de kosten als bedoeld in art. 9 lid 1 onder a tot en met d van de AVA 2001;  
 - de waarborgsom als bedoeld in art. 12 lid 1 van de AVA 2001; 
 - het notarieel honorarium zijnde één procent van de koopsom met een 

minimum ad drie duizend vijf honderd euro (€ 3.500,00), exclusief BTW; 
 - de kosten van een eventuele akte de command; 
 - het kadastrale recht en de kosten van kadastrale recherche;  
 - de kosten van het veilinghuis volgens haar tarief, artikel 1.1 en 1.2; 
 - courtage makelaar-koper, indien aangewezen; 
  een en ander te verhogen met de eventueel verschuldigde omzetbelasting. 
 Uiterlijk binnen acht dagen dient VERKOPER te betalen: 
 - courtage makelaar-verkoper, indien aangewezen; 
 - de plokpenning ad drieduizend vijfhonderd euro (€ 3.500,00) inclusief BTW; 
 - de eventuele kosten van het veilinghuis volgens haar tarief artikel 3, 4 en 5. 
 Verrekening baten en lasten 
 De baten en lasten zijn vanaf de betaling der kooppenningen voor rekening van de 

koper.  
 Plok (inzetpremie) 
 De plokpenning bedraagt inclusief omzetbelasting drieduizend vijfhonderd euro

[...]

daarvoor in de plaats komende regeling, een sanering van de 
verontreinigde grond van de onroerende zaak plaatsvindt, de volgende 
kosten dragen: 

• de kosten van de sanering; 
    • de kosten van het zoveel mogelijk terugbrengen van de tuin van 

het Perceel in de oude staat dan wel een bedrag van twee duizend 
drie honderd euro (€ 2.300,00) voor het terugbrengen van de tuin 
van het Perceel in de oude staat, waarvoor de eigenaar zelf zal 
zorgdragen, in welk geval de Gemeente zorg draagt voor het 
aanbrengen van teelaarde tot het oude grondniveau; 

• een bedrag van twee duizend drie honderd euro (€ 2.300,00) voor 
waardevermindering van de tuin van het Perceel in verband met 
jongere beplanting; 

2.1 Genoemde bedragen zullen door de Gemeente worden uitgekeerd na 
voltooiing van de saneringswerkzaamheden aan de alsdan eigenaar 
casu quo zakelijk gerechtigde van het Perceel.